6

[image: ]
ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ САТКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ
(Финуправление Саткинского района)
ПРИКАЗ
От «12» октября 2020 года № 48
г. Сатка

Об утверждении Графика завершения операций по исполнению районного бюджета, бюджета Саткинского городского поселения и кассовых операций муниципальных бюджетных и автономных учреждений в 2020 году (с изменениями от 11.12.2020 № 57)
[bookmark: _GoBack]
В соответствии с Порядком завершения операций по исполнению районного бюджета, бюджета Саткинского городского поселения в текущем финансовом году, утвержденного приказом Финансового управления администрации Саткинского муниципального района от 20.10.2015 №128/1

Приказываю:

1. Утвердить прилагаемый График завершения операций по исполнению районного бюджета, бюджета Саткинского городского поселения и кассовых операций муниципальных бюджетных и автономных учреждений в 2020 году.
2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника отдела казначейского исполнения бюджета (Пяткову М.Ф.).

Зам. Главы Саткинского муниципального
района, начальник Финуправления 					         Е.А. Гайфуллина
                                                                                        УТВЕРЖДЕН
приказом Финансового управления администрации Саткинского муниципального района
от «12_» _октября_ 2020 г. № _48
(в ред. от 11.12.2020 года)

График
завершения операций по исполнению районного бюджета, бюджета Саткинского городского поселения и кассовых выплат муниципальных бюджетных и автономных учреждений в 2020 году

	№ п/п
	Дата
	Мероприятия
	Исполнители

	1
	2
	3
	4

	1.

16 октября 2020г.

	Предельный срок представления:
документов на внесение изменений в бюджетные ассигнования и лимиты бюджетных обязательств, предусмотренные сводной бюджетной росписью  районного бюджета на предоставление межбюджетных трансфертов из районного бюджета бюджетам поселений и из бюджетов поселений в районный бюджет для принятия бюджетных обязательств, по которым требуется проведение конкурсов и аукционов в соответствии с Федеральным Законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее – Закон № 44-ФЗ), за исключением закупок у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя), по которым не требуется размещение в единой информационной системе в сфере закупок извещений об осуществлении таких закупок

Главные распорядители средств районного бюджета

	2.
	23 октября 2020 г.
	Документов на внесение изменений в бюджетные ассигнования и лимиты бюджетных обязательств для принятия бюджетных обязательств, по которым получателям средств районного бюджета, Саткинского городского поселения требуется проведение конкурсов и аукционов в соответствии с Законом № 44-ФЗ), за исключением закупок у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя), по которым не требуется размещение в единой информационной системе в сфере закупок извещений об осуществлении таких закупок

Главные распорядители средств районного бюджета, бюджета Саткинского городского поселения

	3.
	1 декабря 2020 г.
	Предельный срок:
Принятия бюджетных обязательств*, возникающих из муниципальных контрактов на выполнение работ, оказание услуг, условиями которых предусматривается выполнение работ и оказание услуг (их этапов) продолжительностью более одного месяца
(* касается лимитов бюджетных обязательств и бюджетных ассигнований на 2020 год)

Главные распорядители средств районного бюджета, бюджета Саткинского городского поселения

	4.
	30 октября 2020г.

21 декабря 2020г.

	Предельный срок представления:
Обращений на внесение изменений в бюджетные ассигнования по коду вида расходов «Межбюджетные трансферты», предусмотренные сводной бюджетной росписью районного бюджета на 2020 год и лимиты бюджетных обязательств (за исключением межбюджетных трансфертов, предоставление которых осуществляется за счет целевых средств из областного бюджета)
	Главные распорядители средств районного бюджета

	5.

	заявок на оплату расходов по перечислению средств по коду вида расходов «Межбюджетные трансферты», из районного бюджета в бюджеты поселений (за исключением межбюджетных трансфертов, предоставление которых осуществляется за счет целевых средств из областного бюджета)

	6.
	18 декабря 2020г.
	Предельный срок представления:
заявок на перечисление денежных средств агентам, осуществляющим выплату пенсий, пособий и компенсаций гражданам за январь очередного года
	Главные распорядители и получатели средств бюджета

	7.
	04 декабря 2020г.

27 декабря 2020г.
	Предельный срок:
представления обращений на внесение изменений в бюджетные ассигнования, предусмотренные сводной бюджетной росписью районного бюджета, бюджета Саткинского городского поселения лимиты бюджетных обязательств, кассового плана

Главные распорядители и получатели средств районного бюджета и бюджета Саткинского городского поселения

	8.

	доведения информации до агентов, осуществляющих выплаты пенсий, пособий и компенсаций гражданам, о необходимости вернуть не позднее 29 декабря остатки средств районного бюджета, бюджета Саткинского городского поселения, находящиеся на их счетах и не зачисленные во вклады или не полученные лицами, которым эти пенсии, пособия и компенсации направлялись

	9.
	28 декабря 2020г.
до 8-30 часов
(в ред. от 11.12.2020г.)
	Предельный срок представления:
Уведомлений о предельных объемах финансирования расходов за счет целевых поступлений из федерального бюджета, контролируемых УФК (по новому механизму)
	Главные распорядители и получатели средств районного бюджета

	7.1.
	28 декабря 2020г.
до 10-00 часов
(дополнен приказом от 11.12.2020г.)
	Предельный срок представления:
Заявок и подтверждающих документов на оплату расходов, осуществляемых за счет целевых поступлений из федерального бюджета, санкционируемых УФК (по новому механизму)
	Главные распорядители и получатели средств районного бюджета

	7.2.
	30 декабря 2020г.
до 08-30 часов

(дополнен приказом от 11.12.2020г.)
	Предельный срок представления:
заявок и подтверждающих документов на оплату расходов по переданным полномочиям, за исключением расходов осуществляемых за счет целевых поступлений из федерального бюджета, контролируемых УФК (по новому механизму)
	Главные распорядители и получатели средств районного бюджета

	8.
	30 декабря 2020г.
до 09-30 часов
(в ред. от 11.12.2020г.)
	Предельный срок:
осуществления операций по проведению
санкционирования оплаты денежных обязательств по переданным полномочиям, за исключением расходов осуществляемых за счет целевых поступлений из федерального бюджета, контролируемых УФК (по новому механизму)
	Главные распорядители и получатели средств районного бюджета

	10.
	21 декабря 2020г.
	Предельный срок:
внесения изменений в бюджетные ассигнования, предусмотренные сводной бюджетной росписью, лимиты бюджетных обязательств, кассового плана за исключением изменений, вносимых в связи с принятием решения о внесении изменений в районный бюджет, бюджет Саткинского городского поселения, поступлением целевых средств
	Бюджетный отдел, отдел межбюджетных отношений

	11.
	28 декабря 2020г.

с 29 декабря 2020г.*

(в ред. от 11.12.2020г.)
	Предельный срок представления:
документов по уточнению кодов бюджетной классификации по произведенным кассовым выплатам

*по письму с указанием уважительной причины

	Главные распорядители и получатели средств районного бюджета, бюджета Саткинского городского поселения и бюджетов поселений

	12.
	не позднее
23 декабря 2020г.
	Предельный срок:
доведения бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств до главных распорядителей и получателей средств районного бюджета и бюджета Саткинского городского поселения за исключением изменений, вносимых за счет целевых средств

Бюджетный отдел, отдел межбюджетных отношений

	13.
	30 декабря 2020г.

31 декабря 2020г.
	Предельный срок представления:
заявок на перечисление средств, поступивших во временное распоряжение
представления заявок на перечисление за счет средств бюджетных и автономных учреждений

	Главные распорядители и получатели средств районного бюджета, бюджета Саткинского городского поселения, бюджетные и автономные учреждения

	14.

	Предельный срок представления:
документов по уточнению невыясненных поступлений по счетам №40204,№40701

	15.
	31 декабря 2020г.
до 10-00 часов.
	Предельный срок представления:
заявок и подтверждающих документов на оплату расходов за счет средств районного бюджета, бюджета Саткинского городского поселения, бюджетов поселений;
распоряжений на погашение задолженности по
источникам
справок - уведомлений по уточнению поступлений и проведенных выплат по счету № 40701

	Главные распорядители и получатели средств районного бюджета, бюджета Саткинского городского поселения, бюджетов поселений, бюджетные и автономные учреждения

Отдел казначейского исполнения бюджета

	16.

Осуществление операций по:
уточнению вида и принадлежности платежа и кодов бюджетной классификации по произведенным кассовым выплатам по результатам сверки с УФК по Челябинской области

	17.
	31 декабря 2020г.

	Осуществление операций по:
проведению санкционирования оплаты денежных обязательств за счет средств районного бюджета, бюджета Саткинского городского поселения и средств поселений;
перечислению средств, поступивших во временное распоряжение получателей средств районного бюджета, бюджета Саткинского городского поселения, бюджетов поселений;
перечислению средств муниципальных бюджетных и автономных учреждений;
перечислению средств иных юридических лиц
	Отдел казначейского исполнения бюджета

image1.png